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جهازیان:  فهیمه  سیاسی-  گروه 
اسکله شهید رجایی  انفجار در  پی  در 
بندرعباس که براساس تصاویر رسانه‌ها 
ستونی از آتش و دود را به همراه داشت، 
بلافاصله نیروهای امدادی، نیروی 
دریایی سپاه پاسداران و نیروهای 
در  مستقر  صنایع  سریع  واکنش 

هرمزگان در منطقه حاضر شدند.
پزشکیان، مومنی را مسئول انفجار 

بندر شهید رجایی کرد
رئیس‌جمهور دستور بررسی وضعیت و 
علل حادثه بندر شهید رجایی بندرعباس را 

صادر کرد.
‏به گزارش سایت ریاست جمهوری، متن 
پیام مسعود پزشکیان در شبکه اجتماعی 
ایکس به شرح زیر است: ضمن ابراز تاسف 
عمیق و هم‌دردی با حادثه دیدگان در استان 
هرمزگان، دستور بررسی وضعیت و علل 

حادثه را صادر کردم.
 وزیر کشور به عنوان نماینده ویژه 
جهت بررسی دقیق ابعاد سانحه، ایجاد 
هماهنگی‌های لازم و رسیدگی به وضعیت 

مصدومان به منطقه اعزام شد.
پس از این دستور اسکندر مؤمنی 
وزیر کشور به‌منظور بررسی حادثه بندر 
شهدرجایی، عازم بندرعباس شد. وزیر 
کشور پیش از این، طی تماس تلفنی با 
محمد آشوری، استاندار هرمزگان، در جریان 
جزئیات این حادثه قرار گرفته بود و دستور 
لازم برای پیگیری ویژه و بررسی علت حادثه 

را صادر کرده بود.
معاون اول رئیس‌جمهوری نیز در پی 
وقوع انفجار شدید در محدوده اسکله 
شهید رجایی بندرعباس، طی تماس‌های 
تلفنی جداگانه با استاندار هرمزگان و رئیس 
جمعیت هلال‌احمر آخرین وضعیت شهر 
بندرعباس را جویا شد و دستورات لازم را 

صادر کرد‌.
در این تماس تلفنی، محمدرضا عارف 
با اشاره به اهمیت موضوع، دستور داد تا 
بررسی‌های فوری و جامعی برای تعیین علت 

دقیق حادثه و میزان خسارات انجام شود.
وی همچنین بر لزوم رسیدگی به وضعیت 
مجروحان و خانواده‌های جانباختگان 

احتمالی تأکید کرد.
محمد آشوری تازیانی؛ استاندار هرمزگان 
نیز در این گفت‌وگو گزارشی از اقدامات اولیه 
شامل اعزام نیروهای امدادی، انتظامی و 
کارشناسان فنی به محل حادثه ارائه داد و 
اطمینان داد که تمامی دستگاه‌های مربوطه 

در حالت آماده‌باش قرار دارند.
معاون اول رئیس‌جمهوری همچنین 
دستور داد تا برای جلوگیری از تکرار چنین 
حوادثی، تمهیدات ایمنی در کلیه تأسیسات 

بندری و صنعتی استان تشدید شود.
در ادامه عارف با رئیس جمعیت هلال‌احمر 
کشور نیز تماس گرفت و دستور داد امکانات 
امدادی این نهاد برای کمک‌رسانی به 
آسیب‌دیدگان و انتقال مجروحان به مراکز 
درمانی بسیج شود. کولیوند نیز از آمادگی 
کامل هلال‌احمر برای ارائه خدمات امدادی 

و درمانی خبر داد.
حضور مقامات محلی در محل حادثه

متأسفانه در این انفجار تعداد زیادی از 
پر‌سنل و کارکنان بندر شهیدرجایی مجروح 
شده‌اند. همه مسئولان در محل هستند و 
استاندار هرمزگان دستورات لاز‌م را برای 
اعزام فوری مجروحان به بیمارستان و 

رسیدگی به وضعیت بندر صادر کرد.
عملیات اطفای هوایی آتش‌سوزی ناشی 
از انفجار در بندر شهیدرجایی با حضور 
نیروهای امدادی در منطقه‌ آغاز انجام شد. 
نیروی دریایی سپاه، تیم واکنش سریع 

صنایع مستقر در هرمزگان و همه تیم‌های 
امدادی برای اطفای فوری حادثه در منطقه 
حاضر شدند و عملیات با قدرت ادامه دا‌رد. 
پس از آن اوضاع بندر تحت کنترل نیروهای 
امدادی درآمد و تمام مسئولان در منطقه 
حاضر شدند و اوضاع را تحت کنترل دارند 
و  عملیات اطفا حریق را انجام دادند. 
همچنین براثر انفجار در بندر شهیدرجایی 
یک ساختمان اداری نیز تخریب شده است.
دستور دادستان برای پیگیری ویژه 
حادثه انفجار در بندر شهیدرجایی

در پی حادثه انفجار در بندر شهیدرجایی، 
حجت‌الاسام محمد موحدی دادستان‌کل 
کشور به دادستان مرکز استان هرمزگان 
دستور داد این حادثه به فوریت و دقت 

رسیدگی شود.
در دستور دادستان‌کل کشور به دادستان 
مرکز استان هرمزگان تأکید شده است که 
بررسی دقیق و رسیدگی ویژه به پرونده و 
برخورد قاطع و اثرگذار با عامل یا عاملان 
احتمالی و کسانیکه در این حادثه قصور و 
تقصیر و سهل‌انگاری داشته‌اند، در اولویت 

قرار گیرد.
سازمان بنادر و دریانوردی طی اطلاعیه‌‌ای 
با اشاره به انفجار در یک ترمینال اختصاصی 
بندر شهیدرجایی اعلام کرد: علت دقیق 
حادثه و میزان خسارت در دست بررسی 

است.
سازمان بنادر و کشتیرانی در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: پیش‌ازظهر شنبه، انفجاری در 
یکی از ترمینال‌های اختصاصی بندر شهید 
رجایی در بندرعباس رخ داد که منجر به 
آتش‌سوزی و وارد آمدن خسارتی به محل 

حادثه و ساختمان‌های اطراف شد.
بلافاصله پس از وقوع حادثه، تیم‌های 
تخصصی سازمان بنادر و دریانوردی مستقر 
در بندر و همچنین نیروهای ایمنی و امدادی 
و آتش‌نشانی منطقه در محل حاضر شدند و 
اقدامات مهار و کنترل آتش در حال انجام 
است. علت دقیق حادثه و میزان خسارت 
در دست بررسی است و نتایج بررسی‌ها 
به‌صورت رسمی از سوی مراجع ذی‌صلاح 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
احتمال انفجار تانکر سوخت در 

شمال اسکله شهیدرجایی
موج انفجار به‌حدی بوده که یک 
ساختمان اداری را کاملًا نا‌بود کرده است 
و بسیاری‌ از خودروها در این منطقه آسیب 

شدیدی دیده اند.
منابع خبری از مجروحیت تعدادی از 

کارکنان بندر شهیدرجایی خبر می‌‌دهند.
دستورالعمل گمرک در پی انفجار شدید 

در محوطه کانتینری اسکله شهیدرجایی 
صادر شد. گمرک ایران در دستورالعمل 
فوری به تمامی گمرکات اعام کرد از 
ارسال محموله‌های صادراتی و ترانزیتی 
به ‌مقصد گمرک شهیدرجایی بندرعباس 
تا اطاع ثانوی خودداری کنند. در زمان 
حاضر تشریفات خروج کالاهایی که 
تشریفات گمرکی آنها انجام شده بود در 
حال انجام است. یک مخزن سوخت در 
بندر شهیدرجایی دچا‌ر انفجار شده است و 
بلافاصله تیم‌های واکنش سریع به منطقه 
اعزام شده‌اند که به همین دلیل فعالیت‌های 
بندر متوقف شده تا سریعاً ا‌‌وضاع تحت 
کنترل نیروهای ‌امنیتی و امدادی قرار گیرد.

بعد از انفجار شدیدی که ‌در بندر 
شهیدرجایی رخ داد بلافاصله از سوی ستاد 
مدیریت بحران در تمام بیمار‌ستان‌های 

بندرعباس اعلام آماده‌باش شد.
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در 
پی انتشار خبر وقوع انفجار و آتش‌سوزی 
در محدوده بندر شهیدرجایی به اطلاع 
می‌رساند این انفجار ارتباطی با پالایشگاه‌ها 
و مخازن سوخت و مجموعه پخش و خطوط 
لوله نفتی مرتبط با این شرکت در آن منطقه 
نداشته است و در زمان حاضر بهره‌برداری از 
تأسیسات واقع در منطقه بندرعباس بدون 

وقفه در حال انجام است.
همچنین تجهیزات و کمک‌های امدادی 
و آتش‌نشانی تمامی شرکت‌های نفتی واقع 
در منطقه به حالت آماده‌باش و در حال 
خدمات‌رسانی برای کمک به مدیریت سانحه 
یادشده از سوی سازمان بنادر و دریانوردی 

هستند.
مصدومیت 281 نفر در انفجار بندر 

شهید رجایی
براساس اعلام اورژانس هرمزگان، تاعصر 
روز شنبه 406 مصدوم ناشی از انفجار بندر 
شهیدرجایی‌ به بیمارستان‌های هرمزگان 
منتقل شده‌اند و تمام تیم‌های امدادی و 
واکنش سریع در منطقه حضور دارند و در 

حال انتقال مجروحان هستند.
مدیرکل مدیریت بحران هرمزگان از 
بررسی ‌منطقه برای علت این انفجار خبر 
داد و اعلام کرد: در تلاشیم ‌علت این موضوع 
سریعاً مشخص شود و فوراً به مردم اعلام 

خواهد شد.
در  بستری‌شدن  به‌ترتیب  مصدومان 
بیمارستان‌ها: بیمارستان شهید محمدی 60 
مصدوم، بیمارستان سیدالشهدا 45 مصدوم، 
خاتم الانبیا: 16 مصدوم، صاحب‌الزمان: 120 
مصدوم و خلیج فارس: 40 مصدوم که تعداد 

مصدومان بستری در مراکز درمانی درحال 
افزایش است.

با وجود سپری شدن ساعت‌ها از زمان 
انفجار اما همچنان دود ناشی از این انفجار 
ادامه دارد و تمام نیروهای امدادی و واکنش 
سریع هرمزگان تلاش دارند سریعاً این 
وضعیت را سامان دهند. تعداد جان‌باختگان 
این انفجار دقیقا مشخص نیستند و نیروهای 
آتش‌نشانی‌ در حال جست‌ وجو برای یافتن 

اجساد احتمالی هستند.
در عین حال شورای اطلاع رسانی دولت 
در اطلاعیه ای اعلام کرد که به دنبال وقوع 
انفجار در یکی از منابع قابل‌اشتعال در بندر 
شهید رجایی بندرعباس، بلافاصله اقدامات 
لازم در این خصوص با محوریت امدادرسانی 
به حادثه‌دیدگان، مهار و جلوگیری از 
گسترش حادثه و نیز اطلاع‌رسانی سریع و 
صادقانه به افکار عمومی در دستورکار قرار 

گرفت.
در همین راستا نیز وزیرکشور در تماس 
با استاندار هرمزگان گزارش لحظه‌ای این 
حادثه را دریافت و دستورات لازم را نیز در 
این خصوص صادر کرد. همچنین گزارش 
اقدامات نیز به اطلاع رئیس محترم جمهوری 
و معاون اول ریاست جمهوری رسیده است.

 رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
نیز با دستور وزیرکشور عازم محل شده 
و به زودی وزیر کشور نیز در محل حاضر 

خواهدشد.
با توجه به اینکه در شرایط فعلی، 
امدادرسانی و اطلاع‌رسانی دو اولویت مهم 
در این حادثه محسوب می‌شود، لذا شورای 
اطلاع‌رسانی دولت از تمامی رسانه‌ها، فعالان 
فضای مجازی و اصحاب رسانه می‌خواهد 
که اخبار مربوط به حادثه را از طریق منابع 

رسمی و مرتبط با حادثه پیگیری کنند.
درهمین راستا جناب آقای آشوری، 
استاندار هرمزگان به عنوان رئیس ستاد 
مدیریت بحران استان و آقای مهرداد 
حسن‌زاده، مدیرکل مدیریت بحران این 
استان به عنوان منابع رسمی، مطلع و مورد 
تایید دولت معرفی می‌شوند و صرفا جزئیات 
حادثه و اخبار از سوی این افراد یا طی 
اطلاعیه‌های رسمی سازمان مدیریت بحران 
کشور و در صورت لزوم وزیر کشور و رئیس 
سازمان مدیریت بحران کشور اطلاع رسانی 
می‌شود. با تشکر از تمامی رسانه‌ها، فعالان 
فضای مجازی و خبری در پوشش سریع 
اخبار لازم است، لازم است از انتشار اخبار 
نادرست و گمانه‌زنی‌های غلط که سبب ایجاد 
اخلال در روند امدادرسانی و تشویش اذهان 

عمومی می‌شود، پرهیز شود.

علی رغم تاش تندروها برای زدن 
ضربه ای به دولت پزشکیان و توقف 
بررسی لوایح مرتبط با FATF، آخرین 
اظهار نظرهای اعضای ساختمان خیابان 
از فضای مثبت  شیخ هادی، حکایت 
مجمع تشخیص برای تصویب این لوایح 

است.
به گزارش خبر آنلاین، اگر چه تیم 
دیپلماسی ایران روزهای شلوغی را پشت 
سر می گذارد و فردا شنبه نیز برای دور 
سوم مذاکرت غیر مستقیم ایران و آمریکا 
به عمان می‌رود، در سوی دیگر میدان و در 
قلب مجمع تشخیص مصلحت نظام، بررسی 
لوایح مرتبط با FATF روی میز بررسی قرار 
گرفته است. لوایحی که به باور برخی از چهره 
های سیاسی می تواند تاثیر مستقیمی در حل 
مسائل اقتصادی و معیشتی مردم داشته باشد 
و همچنین به یک ابزار مهم در دست مذاکره 

کنندگان ایران تبدیل شود. 
پزشکیان و تلاش برای به سرانجام 

رسیدن ۲ وعده مهم
مسعود پزشکیان چه همان روزهایی که 
به عنوان نماینده مردم بر صندلی »۱۶۹« 
ساختمان هرمی شکل بهارستان تکیه زده 
بود، و چه در همان گرماگرم رقابت های تیر 
۱۴۰۳، که جامه نمایندگی از تن درآورد و 

به عنوان رئیس جمهوری راهی ساختمان 
پاستور شد، بارها و بارها بر ضرورت حل 
 ،FATF مشکل تحریم ها، مذاکرات و پرونده
تاکید کرده بود. او حتی در ایام رقابت های 
انتخاباتی به آن اشاره و این کنوانسیون بین 
المللی را به فیفا تشبیه کرد؛ »FATF مانند 
فیفا است اگر زیر بار حرف هایی که در فیفا 
 FATF .می زنند نرویم ما را بازی نمی دهند
هم مانند همان است، ما را بانک ها بازی نمی 

دهند.«
حال در روزهایی که عباس عراقچی، 
رئیس تیم مذاکره کننده ایران در کوران 
مذاکرات با آمریکایی‌ها به سر می برد تا مسیر 
مذاکرات غیر مستقیم ایران را پیش ببرد، 
مسعود پزشکیان و دیگر دولتمردانش در 
تهران، در تلاش هستند تا دو لایحه پالرمو و 
CFT را به سر انجام برسانند.  در این میان، 
خبرهایی که از گوشه و کنار به گوش می 
رسد، حکایت از فضای مثبت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام برای به نتیجه رسیدن این 
پرونده ۱۵ ساله دارد.  در گوشه دیگر رینگ 
سیاسی ایران، تندروها و مخالفان دولت قرار 
دارند که اقدامات اخیر دولت چندان به 
مذاق‌شان خوش نیامده است. مخالفانی که 
شکست های چندگانه در انتخابات ریاست 
جمهوری و عدم به سرانجام رساندن قانون 

عفاف و حجاب، آنان را برای سنگ اندازی 
در مسیر دیپلماسی_اقتصادی دولت مصمم‌تر 
کرده است. چنانچه اخیرا، ۱۵۰ نفر از 
نمایندگان مجلس در نامه‌ای خطاب به رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص 
الحاق ایران به لوایح »پالرمو« و »سی اف 
تی« هشدار دادند. در متن این نامه آمده 
است: »دولت کنونی ایالات متحده، از بدو 
استقرار، تشدید فشارها بر ایران را در دستور 
کار قرار داده و FATF را به مثابه ابزاری 
برای مسدود کردن مسیرهای تجاری و مالی 
ایران معرفی نموده است. در چنین شرایط 
خطیری، پذیرش و اجرای توصیه‌های نهادی 
که عملًا در جهت اهداف تحریمی آمریکا 

عمل می‌کند، یک خطای راهبردی است.«
نمایندگان مجلس خطاب به آملی 
لاریجانی نوشتند: »مطالبه نمایندگان مجلس 
شورای اسامی از اعضای محترم مجمع 
تشخیص مصلحت نظام آن است که ضمن 
در نظر گرفتن شرایط حساس کنونی، تا 
زمان رفع کامل تهدید فعال‌سازی مکانیسم 
ماشه، از هرگونه اعلام موافقت با الحاق ایران 
به کنوانسیون‌های مذکور امتناع ورزند. 
همچنین، هرگونه بررسی مجدد یا موافقت 
احتمالی در آینده، باید به لغو کامل و مؤثر 
تمامی تحریم‌ها، مطابق با الزامات قانون 
»اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت 

از حقوق ملت ایران«، منوط گردد.«
مالک شریعتی، نماینده تندرو مجلس و از 
چهره های نزدیک به علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران هم در تذکری از تریبون مجلس 
گفت:»نمی‌شود ما به این معاهدات بپیوندیم 
اما نتیجه اقتصادی برای ما نداشته باشد و 
نتیجه سیاسی آن برای دشمنان ما باشد. 
رئیس‌جمهور آمریکا که با صراحت دشمنی 
خودش را با ملت ایران اعلام کرده است. به 

صراحت در آن بیانیه اجرایی ابتدایی ریاست 
جمهوری خود اعلام کرد که تلاش کنید از 
امکان دستورالعمل‌های FATF علیه منافع 
اقتصادی ملت ایران استفاده شود. این معلوم 
است که ما اگر به این لوایح بپیوندیم، ما را  
از لیست سیاه خارج نمی‌کنند. این موارد را 
برای ثبت در تاریخ عرض می‌کنم. چون ظاهراً 

دوستان تصمیم خود را گرفته‌اند.«
علی رغم تلاش تندروها برای زدن ضربه 
ای به دولت پزشکیان و توقف بررسی لوایح 
مرتبط با FATF، آخرین اظهار نظرهای 
اعضای مجمع تشخیص دهنده صلاح و 
مصلحت نظام، حکایت از فضای مثبت این 
مجمع برای تصویب این لوایح است. خاصه 
آنکه صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع 
تشخیص اخیرا درباره این موضوع گفت: 
»CFT و پالرمو در مورد مسائل حقوقی و  
امنیتی موضوعات مهمی دارد، که محل بحث 
است، آن چیزی که برخی از اعضای مجمع را 
قانع کرده، این است که مجلس با تحفظ به 
این دو لایحه رأی داده است و ما با این تحفظ 
و به صورت مشروط می توانیم این دو لایحه 

را قبول کنیم.«
محمد صدر هم از دیگر موافقان این 
لوایح در گفت و گویی پیش از عید نوروز 
بیان کرد: »البته یک کمیسیون مشترک از 
کمیسیون‌های سیاسی، امنیتی، اقتصادی 
و قضائی جلساتی داشتند که خود آقای 
آملی لاریجانی مسئولیتش را برعهده گرفت 
و جلساتی داشتیم و خوشبختانه در این 
کمیسیون تصویب شد. امیدوارم در صحن 

مجمع هم تصویب شود.«
از سوی دیگر، سکوت دیگر اعضای مجمع 
تشخیص و علی الخصوص مخالفان تصویب 
لوایح پالرمو و CFT، امیدها را برای تصویب 

این دو لوایح بیشتر کرده است.

 »مردم سالاری« از حادثه بندرعباس گزارش می‌دهد

انفجار مهیب در اسکله شهید رجایی

 FATF  استراتژی جدید تندروها درباره

عارف: 
راهبرد دولت وفاق ملی 

در توسعه اقتصادی و تجاری جدی‌تر از گذشته است
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به برگزاری‌ نمایشگاه توانمندی‌های 
صادراتی ایران )اکسپو( از هفته جاری ‌گفت: با برپایی این نمایشگاه ارتقاء جایگاه 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه را دنبال می‌کنیم و برگزاری این نمایشگاه باید 
دستاوردهای توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای کشور را به همراه 
داشته باشد. محمدرضا عارف در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی دولت با بیان 
اینکه ‌باید حداکثر بهره‌برداری اقتصادی،‌ تقویت دیپلماسی اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی کشور را در نمایشگاه اکسپو داشته باشیم و پیام‌های روشن و واضح از 
جمهوری اسلامی ایران به مسئولان و مقامات ارشد سیاسی و فعالان اقتصادی 
سایر کشورها از توانمندی‌های صادراتی داخلی و دستاوردهای دانش‌بنیان 
کشور داده شود، برپایی این نمایشگاه را فرصتی بسیار مناسب برای تقویت 
دیپلماسی اقتصادی و سیاسی دانست و گفت‌: باید از فرصت این رویداد در کنار 
بهره‌برداری‌های اقتصادی در راستای تقویت اهداف سیاسی و فرهنگی استفاده 
شود. معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی 
مهمترین نهادی است که می‌تواند اهداف راهبردی کشور را در بخش تجارت و 
صادرات پیگیری کند و سامان دهد، افزود: راهبرد دولت وفاق ملی در توسعه 
اقتصادی و تجاری جدی‌تر از گذشته است. وی با اشاره به عضویت جمهوری 
اسلامی ایران در اتحادیه اوراسیا به‌عنوان عضو ناظر و همچنین حضور فعال ایران 
در پیمان‌ها و سازمان‌های منطقه‌ای حوزه تمدنی مشترک ایران و کشورهای 
منطقه تصریح کرد: انعقاد قرارداد تجارت آزاد با اوراسیا و همچنین رویکرد 
سیاست خارجی دولت چهاردهم در تقویت همکاری‌ها با همسایگان و کشورهای 
همسو با جمهوری اسلامی ایران فرصتی مناسب برای فعالان اقتصادی، بخش 
خصوصی و همچنین تجار ایرانی و کشورهای منطقه است چراکه منطقه اوراسیا 
به‌عنوان یکی از بازارهای هدف جمهوری اسامی ایران در دولت چهاردهم 

محسوب می‌شود.
عارف با اشاره به اهمیت توسعه روابط جمهوری اسلامی ایران با کشورهای 
قاره آفریقا و برگزاری چندین جلسه و نشست با سفرا و نمایندگان کشورهای 
آفریقایی و همچنین فعال‌شدن ستاد آفریقا در دولت چهاردهم،‌ تاکید کرد: آفریقا 
بازاری بکر است که باید راهبرد توسعه با این قاره را در نمایشگاه توانمندی‌های 

صادراتی‌ با قوت پیگیری کنیم.

معاون اول رئیس‌جمهوری:
بازار بزرگ منطقه به پیشرفت‌های فناورانه جمهوری 

اسلامی ایران نیاز دارد
معاون اول رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه منطقه بین‌المللی نوآوری ایران 
مایه آبروی نظام بوده و در پیشبرد اهداف کشور در دستیابی به فناوری‌های 
پیشرفته و‌هایتک نقش کلیدی داشته است، تاکید کرد: ارتقاء جایگاه پارک 
فناوری پردیس به منطقه بین‌المللی نوآوری ایران بیانگر اعتماد نظام به خدمات، 
فرایندها و ظرفیت این مجموعه است که این تعهد و بار مسئولیت سنگین باید 
ادامه یابد. محمدرضا عارف در چهاردهمین جلسه هیئت امنای مشترک پارک 
فناوری پردیس و پارک فناوری سلامت پردیس با اشاره به اینکه مجموعه پاک 
فناوری پردیس در طول ۲۰ سال گذشته همواره در  پیشبرد و دستیابی کشور به 
فناوری‌های پیشرفته موثر بوده است، به تاریخچه تاسیس پارک فناوری پردیس 
در دولت هشتم اشاره کرد و ادامه داد: راهبرد دولت در آن زمان اداره غیردولتی 
این مجموعه بود اما به دلیل شکل نگرفتن کامل بخش خصوصی برای پیشبرد 

راهبردهای دولت، به اداره دولتی و یا نیمه دولتی این مجموعه رسیدیم.
عارف با قدردانی از دست‌اندرکاران این مجموعه در طول ۲۰ سال گذشته، 
افزود: پاک فناوری پردیس برای رسیدن به اولویت‌های سند چشم‌انداز در 
علم و فناوری به ویژه‌هایتک شکل گرفت و گام‌های خوب و شتابانی در جهت 

فناوری‌های پیشرفته و انقلاب در این زمینه برداشت.
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه جمعیت ۳۰۰ میلیون نفری 
در حوزه تمدنی ایران هستند که به دلایلی در طول سالیان گذشته تعاملاتی 
درخور با آنان نداشته‌ایم، خاطرنشان کرد: با تلاش‌های انجام شده جمهوری 
اسامی ایران به عضویت پیمان‌ها و اتحادیه‌های مهم منطقه‌ای درآمد تا جایی 
که عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای با پروسه 
طولانی روبرو شد و در دولت دوم اصلاحات و سفر من در آن زمان، ایران به 
عنوان ناظر به شانگهای پیوست و ۱۸ سال طول کشید تا جمهوری اسلامی 
ایران به عضویت این سازمان درآید تا در ادامه جایگاه واقعی خود را در آسیای 
میانه و منطقه اوراسیا پیدا کنیم. عارف با تاکید بر اینکه بازار بزرگ منطقه به 
پیشرفت‌های فناورانه جمهوری اسامی ایران نیاز دارد و تعامل خوبی با این 
منطقه داریم، افزود: قانون تجارت آزاد با اوراسیا در مجلس شورای اسلامی 
تصویب شده و تا اواخر اردیبهشت‌ماه ابلاغ می‌شود و در عین حال از نظر فرهنگی 

در حوزه تمدنی قرابت‌های فرهنگی بسیار زیادی با کشورهای منطقه داریم.
معاون اول رئیس‌جمهوری با ذکر خاطره‌ای درخصوص استقبال از او به 
عنوان رئیس دانشگاه تهران که مشابه استقبال در  جایگاه معاون اولی در دولت 
اصلاحات در یکی از کشورهای منطقه بود، گفت: استقبالی که از من به عنوان 
معاون اول در آن دوران به عمل آمد همانند استقبال در زمان ریاست دانشگاه 
تهران بود که این نشانگر جایگاه مراکز دانشگاهی و موسسه‌های علمی و فناوری 

جمهوری اسلامی ایران در منطقه است.
عارف با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران عضو کشورهای موسس اکو 
است، گفت: نخست وزیران کشورهای موسس اکو در آن زمان بر روی امنیت 
فضای سایبری تاکید و آمادگی همکاری با جمهوری اسلامی ایران را داشتند که 
چنین توجهی از سوی این کشورها مصونیتی به ایران می‌دهد که در حوزه مهم 
امنیت حاضر به فعالیت و کار با جمهوری اسامی ایران هستند اما نتوانستیم 
از این ظرفیت به خوبی استفاده کنیم. معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه 
توسعه روابط با کشورهای همسایه، منطقه اوراسیا و آفریقا جز راهبردهای 
سیاست خارجی جمهوری اسامی ایران هستند، درباره ارتقای روابط ایران با 
کشورهای آفریقایی در دولت چهاردهم تصریح کرد: در زمینه توسعه همکاری‌ها 
با کشورهای آفریقایی گام‌های خوبی برداشته شد و شرکت‌های ایرانی به ویژه 
در بخش فنی و مهندسی به این منطقه ورود کردند که امروز پارک‌های علم 
و فناوری می‌توانند پیشتاز توسعه روابط علمی و فناوری با کشورهای همسایه، 
آفریقایی، منطقه و همچنین کشورهایی که در اولویت سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران هستند، باشد و در این مسیر نباید تنها به دنبال منافع کوتاه مدت 
باشیم و تثبیت جایگاه جمهوری اسلامی ایران در جهان برای دولت حائز اهمیت 
اساسی است. معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه حوزه میکروالکترونیک را یکی 
از اولویت‌های اساسی و مهم کشور دانست و ادامه داد: در سال‌های اول بعد از 
پیروزی انقلاب اسامی که در حال ارتقای آموزش عالی و راه‌اندازی تحصیلات 
تکمیلی بودیم، اشتباه راهبردی در حوزه میکرو‌الکترونیک مرتکب شدیم یعنی 
تنها در بخش نظری این توزه توسعه یافت اما امروز به این اشتباه راهبردی پی 
بردیم و باید عقب‌ماندگی‌های ۴۰ سال گذشته جبران شود. عارف همچنین از 
منطقه بین‌المللی نوآوری ایران خواست تا به طور خاص و ویژه فعالیت‌های خود 

را در حوزه میکرو‌الکترونیک متمرکز کند و گسترش دهد.

قدردانی دستیار ویژه رئیس‌جمهور از سعه صدر، 
عقلانیت و بصیرت جامعه اهل سنت

دستیار ویژه رئیس جمهور با محکوم کردن اقدامات تفرقه افکنانه و توهین 
به مقدسات اهل سنت در یکی از برنامه‌های تلویزیونی و قدردانی از سعه صدر، 
عقلانیت و بصیرت جامعه اهل سنت، ابراز امیدواری کرد که صدا و سیما رسانه‌ای 
حرفه‌ای و هم صدا با ملت باشد. به گزارش ایرنا، »حجت الاسلام سید محمود 
علوی« با انتشار بیانیه‌ای اقدامات تفرقه افکنانه و توهین به مقدسات اهل سنت 
در یکی از برنامه‌های تلویزیونی را به شدت محکوم و تاکید کرد: از علما، بزرگان 
و جامعه شریف اهل سنت که با درک شرایط زمانی و مکانی با سعه صدر، عاقلانه 
و با بصیرت رفتار کردند صمیمانه تشکر و قدردانی می‌کنم. دستیار ویژه رئیس 
جمهور و رئیس شورای اقوام، ادیان و مذاهب در این پیام آورده است: در نیم 
قرن گذشته با توسل به آیه شریفه قرآن، ملت شریف ایران اسلامی که از شیعیان 
و اهل سنت هستند به ندای وحدت بخش امام خمینی )ره( لبیک گفتند و تا 

امروز همچون صدها سال قبل با صفا و صمیمیت در کنار هم زندگی می‌کنند.
وی افزود: در روزهایی که بیش از هر زمان نیاز به وفاق، وحدت و همدلی 
داخلی و خارجی بین تمامی اقوام و مذاهب مورد اهتمام است با کمال تاسف 
عده‌ای در صدا و سیما به مقدسات اهل سنت توهین کردند این اقدام بسیار 
مشکوک که می‌توان آن را در قالب پروژه نفوذ مورد ارزیابی قرار داد با هدف 
اختلاف افکنی در بین جامعه مسلمانان انجام شده است که احتمال عمدی بودن 

آن نیز وجود دارد را به شدت محکوم می‌کنیم. 

دولت

وزیر دفاع:
صنایع دفاعی ظرفیت‌های خوبی برای 
حمایت از حوزه‌های انرژی و امنیت 

غذایی دارد
وزیر دفاع از دستاوردهای آینده این وزارتخانه در 
حوزه‌های غیرنظامی خبر داد و گفت: در حوزه انرژی و 
پنل‌های خورشیدی و امنیت غذایی خبرهای خوشی 
در آینده نزدیک خواهیم داد و دولت در این زمینه قول 

مساعدت و همکاری داده است.
به گزارش ایسنا، امیر عزیز نصیرزاده در بازدید از صنایع 
وابسته به وزارت دفاع با اشاره به ظرفیت‌های بالای صنایع 
دفاعی مستقر در مشهد، اظهار کرد: این صنایع ظرفیت‌های 
بسیار خوبی دارند که می‌توانند علاوه بر پشتیبانی از بخش 

دفاعی، به حوزه‌های کشوری نیز کمک شایانی کنند.
وی با تاکید بر برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در سند هفتم 
توسعه کشور، افزود: در این برنامه بر مشارکت ملی-دفاعی 
وزارت دفاع تأکید شده است و ما در تلاشیم تا حوزه دفاعی 
را هم به لحاظ کمیت و هم کیفیت در راستای خدمت به 

بخش نظامی و ملی ارتقا دهیم.
وزیر دفاع در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به اهمیت 
قدرت دفاعی در معادلات جهانی گفت: یک قانون نانوشته 
در دنیا وجود دارد؛ کشوری که قوی و از اقتدار دفاعی 
برخوردار نباشد، هیچگاه پای میز مذاکره با او نمی‌نشینند. 
قدرت دفاعی پشتوانه اصلی مذاکرات سیاسی و دیپلماسی 
است و این از توانمندی و قدرت جمهوری اسلامی ایران 
است که قدرت‌های جهانی پذیرفته‌اند با ما بر سر میز 

مذاکره بنشینند.
وزیر دفاع همچنین از دستاوردهای آینده وزارت دفاع 
در حوزه‌های غیرنظامی خبر داد و تصریح کرد: در سایر 
حوزه‌ها از جمله حوزه انرژی و پنل‌های خورشیدی و 
همچنین امنیت غذایی خبرهای خوشی در آینده نزدیک 
خواهیم داد که دولت در این زمینه قول مساعدت و 
همکاری داده است. وزیر دفاع با اشاره به نشست اخیر خود 
با اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: در این نشست درباره اقدامات هفت‌ماهه 
وزارت دفاع گزارش‌هایی ارائه و درباره موضوعات دفاعی و 

ظرفیت‌های غیرنظامی وزارت دفاع تبادل نظر شد.
وی در همین زمینه افزود: مجلس شورای اسامی 
درک خوبی از موضوعات دفاعی دارد؛ ما نیز برنامه 
توسعه‌ای وزارت دفاع را به مجلس ارائه کرده‌ایم و همواره 

از حمایت‌های ارزشمند مجلس و دولت بهره‌مند بوده‌ایم.

پرداخت بیش از ۵ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات به سربازان ماهر

فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح گفت: به حدود ۳۷ هزار نفر سرباز ماهر، ۵ 
هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه دادیم 

که بیش از ۸۸ درصدشان به اشتغال پایدار رسیدند.
به گزارش ایلنا، سردار محمدجواد زاده‌کمند فرمانده 
قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح در نشست خبری گفت: از زمان تشکیل این قرارگاه 
از سال ۹۶، بیش از ۵۱ سند تنظیم کردیم؛ از جمله سند 
ملی مهارت آموزی و اشتغال کارکنان وظیفه و مشوق‌ها و 

حمایت‌های شغلی سربازان وظیفه. 
به گفته فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان 
وظیفه نیروهای مسلح، شورای عالی سیاستگذاری مهارت 
آموزی، تاکنون ۷ جلسه با ریاست رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح و شرکت فرماندهان عالی نظامی، برخی وزیران و 

معاونان رئیس جمهور برگزار کرده است. 
وی افزود: تفاهم نامه ای با ۲۸ دستگاه دولتی و 
غیردولتی داشتیم تا از مهارت آموزی کارکنان وظیفه 
حمایت شود.  سردار محمدجواد زاده‌کمند ادامه داد: بیش 
از یک میلیون و ۱۳۱ هزار نفر را در بیش از ۵۲۰ رشته 
زیرپوشش مهارت‌های تخصصی قرار دادیم. ۵۴ درصد در 
رشته‌های فنی حرفه ای، ۳۰ درصد در حوزه کشاورزی 
و بقیه در حوزه فناوری اطلاعات، فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی و ورزشی آموزش دیدند. 
به گفته فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان 
وظیفه نیروهای مسلح، مهارت‌های دیگر از جمله سبک 
زندگی، امداد و نجات، مهارت‌های مالی و حقوقی و سواد 

رسانه ای هم آموزش داده شده است. 
وی افزود: حداقل هزار و ۱۹۲ کارگاه در مناطق کم 

برخوردار ایجاد کردیم. 
سردار محمدجواد زاده‌کمند اضافه کرد: با ایجاد سامانه 
پس از خدمت، ۱۰ خدمت پیش بینی شده که از ابتدای 
امسال، ارائه تسهیلات و مشاوره شغل یابی فعال می‌شود. 

فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح با بیان اینکه از خرداد ماه خدمات شغل 
یابی در این سامانه آغاز می‌شود، گفت: به حدود ۳۷ هزار 
نفر سرباز ماهر، ۵ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
قرض الحسنه دادیم که بیش از ۸۸ درصدشان به اشتغال 
پایدار رسیدند.  به گفته سردار محمدجواد زاده‌کمند، 
پارسال ۲۳۰ هزار و ۴۹۸ نفر زیرپوشش مهارت‌های 
تخصصی قرار گرفتند؛ همچنین ۲۴۲ هزار و ۸۳۴ نفر 
هم زیرپوشش آموزش مهارت‌های عمومی از جمله مهارت 
زندگی قرار گرفتند. وی همچنین گفت: پارسال بیش از 
۵۰ مجتمع با حدود ۵۰۰ کارگاه در کشور اسجاد کردیم. 
۵ هزار کارگاه را استانداردسازی کردیم.  فرمانده قرارگاه 
مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح ادامه 
داد: پارسال پیش بینی کردیم ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 
وام دهیم که تا امروز بیش از ۱۱ هزار نفر از این تسهیلات 

قرض الحسنه برخوردار شدند. 
سردار محمدجواد زاده‌کمند تاکید کرد: با مصوبه 
شورای عالی اشتغال، تا پایان تیر امسال، همه پرونده‌های 
تسهیلات کارکنان وظیفه که مربوط به پارسال بوده و در 
اختیار بانک‌ها قرار گرفته، در اولویت پرداخت قرار می‌گیرد.

به گفته این مقام مسئول، امسال آموزش تخصصی به 
۲۱۰ هزار سرباز و آموزش مهارت عمومی به ۳۰۰ هزار 
نفر پیش بینی شده است. سردار محمدجواد زاده‌کمند با 
بیان اینکه استانداردسازی ۵ هزار کارگاه را در دستور کار 
امسال این قرارگاه است، اظهار داشت: برای امسال پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه به ۵۰ هزار نفر پیش بینی شده که 
به دنبال تامین منابع آن هستیم. وی افزود: از ابتدای خرداد 
اجرای طرح مهارت آموزی ۵۰ هزار نفر از کارکنان وظیفه 
با همکاری معاونت جوانان وزارت ورزش و سازمان فنی 
حرفه ای کلید خواهد خورد. این مقام مسئول گفت: برای 
همه سربازان ماهر که داوطلب شرکت در مسابقات مهارت 
آموزی هستند، شرایط را فراهم می‌کنیم. به گفته سردار 
محمدجواد زاده‌کمند، این مسابقات از ۲۰ اردیبهشت در 
۲۰ رشته، در همه یگانهای نیروهای مسلح با همکاری 
جمعیت هلال احمر و سازمان فنی حرفه ای برگزار خواهد 
شد. فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح همچنین گفت: مشوق ۱۰ میلیون تومانی، 
بخشش اضافه خدمت یا اعطای مرخصی تشویقی و جذب 
در هلال احمر بخشی از جوایز پیش بینی شده در مراحل 

مختلف این مسابقات است.

دفاعی


